
UCHWAŁA Nr XXXIII.213.2021 
RADY POWIATU w GIŻYCKU 
z dnia 28 października 2021 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji  

 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, 
co następuje: 
 

§1 
Uwzględnia się petycję mieszkańców Rydzewa z dnia 10 sierpnia 2021 r.  
dotyczącą zastosowania środków spowolnienia ruchu w w/w miejscowości,  
przy czym wskazuje się, iż do realizacji powyższego niezbędne jest wykonanie przez 
Gminę Miłki oświetlenia wskazanego odcinka drogi. 
 

§2 
Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu do powiadomienia składającego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia.  
 

§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

 
Uzasadnienie 

 
W dniu 6 października br. członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

jednomyślnie postanowili pozytywnie zaopiniować wniosek mieszkańców  
wsi Rydzewo gm. Miłki dotyczący budowy spowalniaczy na drodze powiatowej  
w strefie obszaru zabudowanego wsi i przekazać Zarządowi Powiatu do realizacji.  

Mieszkańcy wsi skarżą się, że po wykonaniu modernizacji drogi wielu 
kierowców przekracza dozwoloną prędkość i w związku z tym obawiają  się  
o bezpieczeństwo szczególnie dzieci przechodzących przez ulicę.  

Warunkiem przystąpienia do budowy spowalniaczy jest wykonanie oświetlenia 
drogi, co jest zadaniem gminy oraz pozyskanie środków zewnętrznych na ten cel. 
Wyboru rodzaju spowalniaczy dokonają fachowcy z branży drogowej w oparciu  
o obowiązujące przepisy. 
 
WS/ES 

 


